



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.2023-026
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dezenove dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e três, o Município de CAPITÃO POÇO, com sede na AV MOURA CARVALHO 1255, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2023-026**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

DE PREÇOS QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AO USO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NESTA CIDADE DE CAPITÃO POÇO/PA, NOS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E DISCRIMINADOS, CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

1. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

- 1.1. Esta ata de registro de preços poderá ser aderida conforme a aceitação do órgão gerenciador da ata, respeitando os limites legais estabelecidos.
- 1.2. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.
 - 1.2.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.
- 1.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (Cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 1.5. As adesões a ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

1.6. Ao órgão não participante que aderir a ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

1.7. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

1.7.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

2. VALIDADE DA ATA.

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

3. REVISÃO E CANCELAMENTO.

3.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

3.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

3.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

4.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

4.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.5. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

- 4.5.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.5.2. A pedido do fornecedor.

5. DAS PENALIDADES.

- 5.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 5.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 5.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

6. DA ASSINATURA DA ATA

- 6.1. Os Licitantes vencedores serão convocados para assinar a Ata de Registro de Preço dentro do prazo de 5 (cinco) dias, contados a partir da data de homologação do certame.
- 6.2. O prazo estabelecido no inciso anterior poderá ser prorrogado uma vez, por igual período quando solicitado pelo fornecedor e desde que ocorra motivo justificado aceito pela administração.
- 6.3. É facultado à Administração, quando o licitante vencedor convocado não assinar a Ata no prazo e condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes, nos termos da Cláusula Terceira desta Ata, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 6.4. A recusa injustificada do licitante vencedor ou dos classificados no cadastro reserva em assinar a ata, dentro do prazo estabelecido no inciso I desta, ensejará a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e na Minuta do Contrato, ANEXO AO EDITAL.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 5 (cinco) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

CAPITÃO POÇO-PA, 23 de Outubro de 2023

MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO
C.N.P.J. nº 05.149.109/0001-09
CONTRATANTE

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



J A LOPES DE ARAUJO EIRELI
C.N.P.J. nº 27.140.566/0001-75
CONTRATADO

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
C.N.P.J. nº 18.274.923/0001-05
CONTRATADO

S.L.R DA S. BOMFIM LTDA
C.N.P.J. nº 44.138.316/0001-10
CONTRATADO

INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA
C.N.P.J. nº 37.406.687/0001-70
CONTRATADO

GO VENDAS ELETRONICAS
C.N.P.J. nº 36.521.392/0001-81
CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de CAPITÃO POÇO e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9.2023-026.

Empresa: J A LOPES DE ARAUJO EIRELI; C.N.P.J. nº 27.140.566/0001-75, estabelecida à AVENIDA FERNANDO GUILHON S/N, GOIABARANA, Capitão Poço PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE ADRIANO LOPES DE ARAUJO, C.P.F. nº 514.567.452-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ARO CARRINHO MÃO C/ CAMARA - Marca.: AJAX	UNIDADE	74.00	64,200	4.750,80
	ARO CARRINHO MÃO C/ CAMARA				
00002	ARCO DE SERRA REGULAVEL C/ SERRA - Marca.: BOSCH	UNIDADE	42.00	30,740	1.291,08
	ARCO DE SERRA REGULAVEL C/ SERRA				
00004	ABRACADEIRA PVC PARA CALHA - Marca.: TIGRE	UNIDADE	1,000.00	13,730	13.730,00
	ABRACADEIRA PVC PARA CALHA				
00008	ADAPTADOR CAIXA AGUA 25x3/4" - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	1,000.00	15,380	15.380,00
	ADAPTADOR CAIXA AGUA 25x3/4"				
00009	ADAPTADOR PLUG BENJAMIM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	1,150.00	6,280	7.222,00
	ADAPTADOR PLUG BENJAMIM				
00010	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25mmX 3/4 - Marca.: FORTL	UNIDADE	900.00	0,800	720,00
	EV				
	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25mmX 3/4				
00011	ADESIVO PLASTICO 850 GR - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	300.00	57,230	17.169,00
	ADESIVO PLASTICO 850 GR				
00012	ADESIVO PVC - 75GR - Marca.: POLYTUBES	UNIDADE	900.00	5,020	4.518,00
	ADESIVO PVC - 75GR				
00013	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO - Marca.: JAPI	UNIDADE	4,050.00	10,900	44.145,00
	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO				
00014	ARMACAO SECUND.PESADA 2x2 -HASTE 16x350mm -FER0135	UNIDADE	400.00	18,070	7.228,00
	- Marca.: AUORENSE				
	ARMACAO SECUND.PESADA 2x2 -HASTE 16x350mm -FER0135				
00016	ANCINHO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	1,050.00	19,830	20.821,50
	ANCINHO				
00017	ARAME RECOZIDO 1KG - Marca.: OPER	QUILO	4,000.00	24,260	97.040,00
	ARAME RECOZIDO 1KG				
00018	AREIA - Marca.: NARCISA	METRO CÚBICO	1,500.00	49,900	74.850,00
	AREIA				
00019	ARGAMASSA AC I 20KG - Marca.: QUARTZOLIT	SACO	5,000.00	13,980	69.900,00
	ARGAMASSA AC I 20 KG				
00020	ARGAMASSA AC II 20 KG - Marca.: QUARTZOLIT	SACO	4,000.00	27,270	109.080,00
	ARGAMASSA AC II 20 KG				
00021	ARGAMASSA ACIII 20 KG - Marca.: QUARTZOLIT	SACO	4,000.00	44,430	177.720,00
	ARGAMASSA ACIII 20 KG				
00022	ARMARIO PARA BANHEIRO - Marca.: ASTRA	UNIDADE	115.00	24,990	2.873,85
	ARMARIO PARA BANHEIRO				
00023	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO - Marca.: HERC	UNIDADE	410.00	78,360	32.127,60
	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO				
00024	ASSENTO SANITARIO SIMPLES - Marca.: HERC	UNIDADE	450.00	19,990	8.995,50
	ASSENTO SANITARIO SIMPLES				
00025	ARREMATE FORRO PVC - ACABAMENTO "U" - 6m - Marca.: ARAFORROS	UNIDADE	650.00	38,150	24.797,50
	ARREMATE FORRO PVC - ACABAMENTO "U" - 6m				
00031	BACIA C/CAIXA ACOPLADA 6LTS - Marca.: DECA	UNIDADE	150.00	420,350	63.052,50
	BACIA C/CAIXA ACOPLADA 6LTS				
00032	BACIA CONVECCIONAL - Marca.: MARI LOUÇA	UNIDADE	150.00	325,340	48.801,00
	BACIA CONVECCIONAL				
00034	BARRA CHATA 1 1/2 X 3/16 X 6m - Marca.: RHOFERAÇO	UNIDADE	200.00	7,500	1.500,00
	BARRA CHATA 1 1/2 X 3/16 X 6m				
00035	BARRA CHATA 1 X 3/16 X 6m - Marca.: RHOFERAÇO	UNIDADE	200.00	53,000	10.600,00
	BARRA CHATA 1 X 3/16 X 6m				
00036	BARRA CHATA 2 1/2 X 3/8 - Marca.: RHOFERAÇO	UNIDADE	200.00	146,700	29.340,00
	BARRA CHATA 2 1/2 X 3/8				
00037	BARRA CHATA 2"x1/4"x6m - Marca.: RHOFERAÇO	UNIDADE	200.00	194,700	38.940,00
	BARRA CHATA 2"x1/4"x6m				

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00038	BARRA CHATA 2X3/16X6m - Marca.: RHOFEAÇÃO	UNIDADE	200.00	249,990	49.998,00
	BARRA CHATA 2X3/16X6m				
00039	BARRA CHATA 7/8 X 3/16 X 6m - Marca.: RHOFEAÇÃO	UNIDADE	200.00	68,000	13.600,00
	BARRA CHATA 7/8 X 3/16 X 6m				
00040	BARRA REDONDA 1020 - 1" (25,4mm) x6m - Marca.: GERDAU	UNIDADE	200.00	197,030	39.406,00
	BARRA REDONDA 1020 - 1" (25,4mm) x6m				
00041	BARRA ROSCADA GALV. 1/2X1.000mm - Marca.: GERDAU	UNIDADE	200.00	28,500	5.700,00
	BARRA ROSCADA GALV. 1/2X1.000mm				
00042	BARRA ROSCADA GALV. UNC - 3/8X1.000mm - Marca.: GERDAU	UNIDADE	200.00	43,840	8.768,00
	BARRA ROSCADA GALV. UNC - 3/8X1.000mm				
00043	BORRACHA SELICONE TRANSPARENTE -50g - Marca.: TEKBOND	UNIDADE	100.00	6,690	669,00
	BORRACHA SELICONE TRANSPARENTE -50g				
00044	BOTA ELETRICISTA - Nº 38 - Marca.: MARLUVAS	PAR	20.00	212,280	4.245,60
	BOTA ELETRICISTA - Nº 38				
00046	BOTINA MONO C/ ELASTICO -38 - Marca.: CARTOM	PAR	50.00	53,740	2.687,00
	BOTINA MONO C/ ELASTICO				
00047	BOTINA MONO C/ELASTICO - 39 - Marca.: CARTOM	PAR	50.00	54,280	2.714,00
	BOTINA MONO C/ELASTICO - 39				
00050	BROCA CHATA P/MADEIRA 3/4"x6" - Marca.: VONDER	UNIDADE	200.00	9,410	1.882,00
	BROCA CHATA P/MADEIRA 3/4"x6"				
00051	BROCA CHATA P/MADEIRA 7/16"x6" - Marca.: VONDER	UNIDADE	200.00	10,300	2.060,00
	BROCA CHATA P/MADEIRA 7/16"x6"				
00054	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 1/2" - Marca.: IRWIN	UNIDADE	200.00	25,130	5.026,00
	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 1/2"				
00055	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 1/4" - Marca.: IRWIN	UNIDADE	200.00	7,610	1.522,00
	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 1/4"				
00056	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 3/16" - Marca.: IRWIN	UNIDADE	200.00	10,200	2.040,00
	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 3/16"				
00060	BROCA VIDIA CONCR, PEDRA 10mm - Marca.: MTX	UNIDADE	200.00	9,170	1.834,00
	BROCA VIDIA CONCR, PEDRA 10mm				
00061	BROCA VIDIA CONCR, PEDRA 16mm - Marca.: MTX	UNIDADE	200.00	48,600	9.720,00
	BROCA VIDIA CONCR, PEDRA 16mm				
00062	BROCA VIDIA CONCR, PEDRA 8mm - Marca.: MTX	UNIDADE	200.00	8,920	1.784,00
	BROCA VIDIA CONCR, PEDRA 8mm				
00063	BROXA RETANGULAR MADEIRA - Marca.: MAX	UNIDADE	100.00	14,570	1.457,00
	BROXA RETANGULAR MADEIRA				
00064	BROXA RETANGULAR PLAST. - Marca.: VONDER	UNIDADE	279.00	6,390	1.782,81
	BROXA RETANGULAR PLAST.				
00065	BALANCINHO EM ALUMINIO 40X40 - Marca.: QUALITY	UNIDADE	200.00	208,370	41.674,00
	BALANCINHO EM ALUMINIO 40X40				
00066	BALANCINHO EM ALUMINIO 40X60 - Marca.: QUALITY	UNIDADE	200.00	266,840	53.368,00
	BALANCINHO EM ALUMINIO 40X60				
00067	BALANCINHO EM ALUMINIO 60X60 - Marca.: QUALITY	UNIDADE	200.00	316,240	63.248,00
	BALANCINHO EM ALUMINIO 60X60				
00068	BALANCINHO EM ALUMINIO 80X80 - Marca.: QUALITY	UNIDADE	200.00	396,940	79.388,00
	BALANCINHO EM ALUMINIO 80X80				
00070	BUCHA DURA FIX N 06 - Marca.: IVPLAST	UNIDADE	1,000.00	0,400	400,00
	BUCHA DURA FIX N 06				
00074	BUCHA RED. ESGOTO 100X50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	8,420	842,00
	BUCHA RED. ESGOTO 100X50MM				
00075	BUCHA RED. LONGA 50X20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	6,740	1.348,00
	BUCHA RED. LONGA 50X20MM				
00076	BUCHA RED. LONGA 50X25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	8,420	1.684,00
	BUCHA RED. LONGA 50X25MM				
00077	CABO DE ACO A.F. GALV. - 3/16" - Marca.: VONDER	METRO	200.00	15,600	3.120,00
	CABO DE ACO A.F. GALV. - 3/16"				
00078	CABO DE ACO POL AF- 6X25 F- 1/2 - Marca.: VONDER	METRO	200.00	20,680	4.136,00
	CABO DE ACO POL AF- 6X25 F- 1/2				
00079	CABO DE ACO POL AF- 6X25 F- 5/8 - Marca.: VONDER	METRO	200.00	28,540	5.708,00
	CABO DE ACO POL AF- 6X25 F- 5/8				
00080	CABO DE ACO POL AF- 6X25F- 3/8 - Marca.: VONDER	METRO	200.00	44,450	8.890,00
	CABO DE ACO POL AF- 6X25F- 3/8				
00081	CAIXA FERRAMENTA METALICA Nº 5 - Marca.: VONDER	UNIDADE	12.00	198,140	2.377,68
	CAIXA FERRAMENTA METALICA Nº 5				

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00082	CAIXA SIFONADA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	200.00	40,100	8.020,00
	CAIXA SIFONADA				
00083	CAIXILHO DE MADEIRA P/PORTA - Marca.: GAMA	UNIDADE	150.00	387,780	58.167,00
	CAIXILHO DE MADEIRA P/PORTA				
00085	CABECEIRA DIREITA PARA CALHA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	100.00	18,120	1.812,00
	CABECEIRA DIREITA PARA CALHA				
00086	CABECEIRA ESQUERDA PARA CALHA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	100.00	18,280	1.828,00
	CABECEIRA ESQUERDA PARA CALHA				
00088	CADEADO 25MM - Marca.: PADO	UNIDADE	300.00	19,190	5.757,00
	CADEADO 25MM				
00089	CADEADO 30MM - Marca.: PADO	UNIDADE	300.00	24,790	7.437,00
	CADEADO 30MM				
00092	CADEADO 50MM - Marca.: PADO	UNIDADE	300.00	49,590	14.877,00
	CADEADO 50MM				
00093	CAIXA DIÁGUA 1000 LT POLIET.(PLAST) - Marca.: FORT	UNIDADE	75.00	443,910	33.293,25
	LEV				
	CAIXA DIÁGUA 1000 LT POLIET.(PLAST)				
00094	CAIXA DIÁGUA 2000 LT POLIET.(PLAST) - Marca.: FORT	UNIDADE	60.00	1.230,060	73.803,60
	LEV				
	CAIXA DIÁGUA 2000 LT POLIET.(PLAST)				
00095	CAIXA DIÁGUA 3000 LT POLIET.(PLAST) - Marca.: FORT	UNIDADE	40.00	2.079,850	83.194,00
	LEV				
	CAIXA DIÁGUA 3000 LT POLIET.(PLAST)				
00096	CAIXA DIÁGUA 500 LT POLIET.(PLAST) - Marca.: FORTL	UNIDADE	115.00	276,750	31.826,25
	EV				
	CAIXA DIÁGUA 500 LT POLIET.(PLAST)				
00097	CAIXA DIÁGUA 5000 LT POLIET.PLAST - Marca.: FORTLE	UNIDADE	25.00	3.199,000	79.975,00
	V				
	CAIXA DIÁGUA 5000 LT POLIET.PLAST				
00098	CAIXA DE DESCARGA COMUN. - Marca.: ASTRA	UNIDADE	450.00	37,690	16.960,50
	CAIXA DE DESCARGA COMUN.				
00099	CALHA 170MM X 3MTS PVC - Marca.: AMANCO	UNIDADE	100.00	166,040	16.604,00
	CALHA 170MM X 3MTS PVC				
00101	CARRO DE MAO BACIA DE PLASTICO - Marca.: TRAMONTIN	UNIDADE	42.00	311,990	13.103,58
	A				
	CARRO DE MAO BACIA DE PLASTICO				
00102	CARRO DE MAO FERRO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	42.00	293,620	12.332,04
	CARRO DE MAO FERRO				
00104	CAVADEIRA C/CABO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	62.00	159,210	9.871,02
	CAVADEIRA C/CABO				
00105	CHUVEIRO 4" - Marca.: HERC	UNIDADE	260.00	56,430	14.671,80
	CHUVEIRO 4"				
00106	CIMENTO 50KG - Marca.: POTY	SACO	5,000.00	52,570	262.850,00
	CIMENTO SACO 50KG				
00108	COLUNA FERRO- 7 X 14 X 6 MT 4.2 X 5/16 - Marca.: G	VARA	400.00	100,210	40.084,00
	ERDAU				
	COLUNA FERRO 7 X 14 X 6 MT 4.2 X 5/16				
00109	CONDUÍTE 1" DURO - - Marca.: TRAMONTINA	METRO	200.00	79,350	15.870,00
	CONDUITE 1" DURO				
00110	CONDUITE-1/2" DURO - Marca.: TRAMONTINA	METRO	200.00	78,000	15.600,00
	CONDUITE 1/2" DURO				
00111	CONDUITE 3/4" CORRUGADO AM. DURO - Marca.: TRAMON	METRO	200.00	95,420	19.084,00
	TINA				
	CONDUITE 3/4" CORRUGADO AM. DURO				
00115	CANTONEIRA L 1 1/2 X 1/8 - Marca.: ELINOX	UNIDADE	40.00	143,420	5.736,80
	CANTONEIRA L 1 1/2 X 1/8				
00116	CANTONEIRA L 1 1/2 X 3/16 - Marca.: ELINOX	UNIDADE	40.00	91,110	3.644,40
	CANTONEIRA L 1 1/2 X 3/16				
00118	CANTONEIRA L 2 X 1/4 - Marca.: ELINOX	UNIDADE	210.00	282,310	59.285,10
	CANTONEIRA L 2 X 1/4				
00119	CANTONEIRA L 2 X 3/16 - Marca.: ELINOX	UNIDADE	50.00	292,560	14.628,00
	CANTONEIRA L 2 X 3/16				
00120	CAP ESGOTO 100mm - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	320.00	10,110	3.235,20
	CAP ESGOTO 100mm				
00122	CAP SOLDAREL 25MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	450.00	4,390	1.975,50
	CAP SOLDAREL 25MM				
00123	CAP SOLDAREL 40mm - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	450.00	5,340	2.403,00

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00124	CAP SOLDAVEL 40mm CAP SOLDAVEL 60MM - Marca.: FORTLEV CAP SOLDAVEL 60MM	UNIDADE	420.00	9,870	4.145,40
00126	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 120cm - Marca.: COLLIN S CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 120cm	UNIDADE	30.00	116,980	3.509,40
00127	CHAPA EXPANDIDA 1/4x1000x2000mm - UN - Marca.: DIAÇO CHAPA EXPANDIDA 1/4x1000x2000mm - UN	UNIDADE	20.00	24,000	480,00
00128	CHAPA ONDULADA P/PORTÃO - UM - Marca.: DIAÇO CHAPA ONDULADA P/PORTÃO - UM	UNIDADE	60.00	22,850	1.371,00
00129	CHAPA PRETA 1/8x1x2m - UM - Marca.: MULTI-MARCAS CHAPA PRETA 1/8x1x2m - UM	UNIDADE	20.00	152,330	3.046,60
00130	CHAPA PRETA 3/16 x 1.200x2.000mm - UN - Marca.: MO TTA FER CHAPA PRETA 3/16 x 1.200x2.000mm - UN	UNIDADE	20.00	150,000	3.000,00
00131	CHAPA ROLO N. 28 GALV. X1m=3,44kg/m - M - Marca.: GALVALUME CHAPA ROLO N. 28 GALV. X1m=3,44kg/m - M	UNIDADE	10.00	225,440	2.254,40
00139	CHAVE COMBINADA 22mm - Marca.: TRAMONTINA CHAVE COMBINADA 22mm	UNIDADE	10.00	24,440	244,40
00140	CHAVE COMBINADA 24mm - Marca.: TRAMONTINA CHAVE COMBINADA 24mm	UNIDADE	10.00	30,190	301,90
00142	CHAVE COMBINADA 17mm - Marca.: TRAMONTINA CHAVE COMBINADA 17mm	UNIDADE	10.00	17,850	178,50
00147	COLAR HIDRAULICO 3/4X60mm - Marca.: FORTLEV COLAR HIDRAULICO 3/4X60mm	UNIDADE	20.00	14,370	287,40
00148	COMPENSADO IND. LIXADO 10mm x 1,60m x 2,20m - Marc a.: BERNEK COMPENSADO IND. LIXADO 10mm x 1,60m x 2,20m	UNIDADE	235.00	240,000	56.400,00
00149	COMPENSADO IND. LIXADO 15mm x 1,60m x 2,20m - Marc a.: BERNEK COMPENSADO IND. LIXADO 15mm x 1,60m x 2,20m	UNIDADE	235.00	254,660	59.845,10
00150	COMPENSADO IND. LIXADO 25mmx1,60x2,20mm - Marca.: BERNEK COMPENSADO IND. LIXADO 25mmx1,60x2,20mm	UNIDADE	235.00	335,000	78.725,00
00152	CONECTOR CURVO COM ROSCA 1.1/2" - Marca.: TRAMONTINA CONECTOR CURVO COM ROSCA 1.1/2"	UNIDADE	125.00	38,680	4.835,00
00153	CONECTOR CURVO COM ROSCA 3/4" - Marca.: TRAMONTINA CONECTOR CURVO COM ROSCA 3/4"	UNIDADE	125.00	12,780	1.597,50
00154	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE - Marca.: INCESA CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE	UNIDADE	125.00	20,250	2.531,25
00156	CUMEEIRA (TELHA BARRO) - Marca.: AFORT CUMEEIRA (TELHA BARRO)	UNIDADE	4,200.00	5,520	23.184,00
00157	CURVA 90º CURTA ESGOTO 40mm - Marca.: TIGRE CURVA 90º CURTA ESGOTO 40mm	UNIDADE	100.00	12,770	1.277,00
00161	CURVA 90º SOLDAVEL 60MM - Marca.: AMANCO CURVA 90º SOLDAVEL 60MM	UNIDADE	100.00	43,990	4.399,00
00164	DISCO DE CORTE IND. 12X1/8X3/4 - Marca.: STARRET DISCO DE CORTE IND. 12X1/8X3/4	UNIDADE	100.00	21,990	2.199,00
00166	DISCO DE DESBASTE IND. - 7X1/4X7/8 - Marca.: NORTON DISCO DE DESBASTE IND. - 7X1/4X7/8	UNIDADE	100.00	22,990	2.299,00
00167	DISCO DE LIXA 7"x7/8 - Marca.: MTX DISCO DE LIXA 7"x7/8	UNIDADE	100.00	8,310	831,00
00168	DISCO DIAMANTADO 110mm - Marca.: CORTAG DISCO DIAMANTADO 110mm	UNIDADE	100.00	18,690	1.869,00
00169	DISCO SERRA 110X20X24 - Marca.: KALA DISCO SERRA 110X20X24	UNIDADE	100.00	21,740	2.174,00
00170	DOBRAD. CART. 3.1/2X3" ROL. - Marca.: SILVANA DOBRAD. CART. 3.1/2X3" ROL.	CARTELA	420.00	38,590	16.207,80
00171	DOBRAD. PORTAO ZINCADA 3" - Marca.: LEROY MERLIN DOBRAD. PORTAO ZINCADA 3"	UNIDADE	210.00	46,770	9.821,70
00172	DOBRAD. ZINC. 3" - Marca.: SILVANA DOBRAD. ZINC. 3"	UNIDADE	420.00	21,190	8.899,80
00173	DOBRAD. ZINC.3.1/2" - Marca.: URSICH	UNIDADE	210.00	16,580	3.481,80

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



DOBRAD. ZINC.3.1/2"					
00176	ELETRODO 6013 - 4mm - Marca.: GERDAU	QUILO	100.00	29,230	2.923,00
ELETRODO 6013 - 4mm					
00177	ELETRODO 6013-2,50mm - Marca.: GERDAU	QUILO	100.00	29,000	2.900,00
ELETRODO 6013-2,50mm					
00178	ELETRODO 6013-3,25mm - Marca.: GERDAU	QUILO	100.00	29,090	2.909,00
ELETRODO 6013-3,25mm					
00180	ESCADA ESTICAVEL DUPLA - ED 109- 9 DEGRAUS - Marca	UNIDADE	5.00	942,390	4.711,95
.: REAL ESCADA					
ESCADA ESTICAVEL DUPLA - ED 109- 9 DEGRAUS					
00181	ESCADA EXT. FIBRA 27 DEGRAUS - COMPR. UTIL 8,4m -	UNIDADE	5.00	1.128,290	5.641,45
Marca.: CONGUMELO					
ESCADA EXT. FIBRA 27 DEGRAUS - COMPR. UTIL 8,4m					
00182	ESMERILHADEIRA - Marca.: BOSCH	UNIDADE	5.00	282,600	1.413,00
ESMERILHADEIRA					
00186	ESPUMA EM BLOCO - Marca.: COMPEL	UNIDADE	200.00	9,350	1.870,00
ESPUMA EM BLOCO					
00188	ESTOPA PARA POLIMENTO - Marca.: PLUS	PEÇA	200.00	18,690	3.738,00
ESTOPA PARA POLIMENTO					
00189	EMENDA DE FORRO BRANCO 6 MTS - Marca.: ARAS FORRO	VARA	500.00	50,000	25.000,00
EMENDA DE FORRO BRANCO 6MTS					
00190	EMENDA PARA CALHA - Marca.: TIGRE	UNIDADE	200.00	35,820	7.164,00
EMENDA PARA CALHA					
00191	ENGATE 40CM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	100.00	9,880	988,00
ENGATE 40CM					
00192	ENXADA 2,5 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	67,330	6.733,00
ENXADA 2,5					
00193	ENXADA 2 SEM CABO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	46,120	4.612,00
ENXADA 2 SEM CABO					
00194	ENXADECO 2,5"SEM CABO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	49,130	4.913,00
ENXADECO 2,5"SEM CABO					
00198	FITA CREPE 24mm x 50m - Marca.: 3M	ROLO	200.00	10,800	2.160,00
FITA CREPE 24mm x 50m					
00199	FITA CREPE 48 mmX50 m - Marca.: 3M	ROLO	200.00	15,090	3.018,00
FITA CREPE 48 mmX50 m					
00200	FITA ISOLANTE 18mm x 10m - Marca.: IMPERIAL	ROLO	200.00	7,890	1.578,00
FITA ISOLANTE 18mm x 10m					
00201	FITA ISOLANTE 18mm x 20m - RL - Marca.: IMPERIAL	ROLO	200.00	9,400	1.880,00
FITA ISOLANTE 18mm x 20m - RL					
00202	FITA VEDA ROSCA 18mm X 10m - RL - Marca.: WHRTH	ROLO	300.00	10,090	3.027,00
FITA VEDA ROSCA 18mm X 10m - RL					
00205	FACÃO Nº18 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	150.00	31,690	4.753,50
FACÃO Nº18					
00206	FECHADURA COLONIAL - Marca.: ALIANÇA	UNIDADE	110.00	46,120	5.073,20
FECHADURA COLONIAL					
00207	FECH. BAN.ALAV.ESP.COLONIAL - Marca.: SILVANA	UNIDADE	110.00	48,620	5.348,20
FECH. BAN.ALAV.ESP.COLONIAL					
00208	FECH. BAN.ALAVANCA CROM - Marca.: SILVANA	UNIDADE	110.00	34,500	3.795,00
FECH. BAN.ALAVANCA CROM					
00209	FECH. EXT.ALAVANCA CROM - Marca.: SILVANA	UNIDADE	110.00	39,820	4.380,20
FECH. EXT.ALAVANCA CROM					
00210	FECH. EXT.OXIDADA - Marca.: STAM	UNIDADE	110.00	39,820	4.380,20
FECH. EXT.OXIDADA					
00211	FECH. SOBREPOR P/ PORTÃO - Marca.: STAM	UNIDADE	20.00	49,890	997,80
FECH. SOBREPOR P/ PORTÃO					
00212	FERRO 1/2" 12 MTS - Marca.: LOTH	VARA	300.00	109,830	32.949,00
FERRO 1/2 12 MTS					
00213	FERRO 3/8 12 MT - Marca.: LOTH	UNIDADE	500.00	64,550	32.275,00
FERRO 3/8 12 MT					
00214	FERRO 4.2MM 12MT - Marca.: LOTH	VARA	500.00	26,400	13.200,00
FERRO 4.2MM 12MT					
00215	FERRO 5/16 12MT - Marca.: LOTH	UNIDADE	500.00	45,520	22.760,00
FERRO 5/16 12MT					
00216	FERROLHO CART. LAT. 06CM - Marca.: LOTH	UNIDADE	200.00	19,830	3.966,00
FERROLHO CART. LAT. 06CM					
00220	FERROLHO REDONDO ZINCADO 3 - Marca.: LOTH	UNIDADE	200.00	7,120	1.424,00
FERROLHO REDONDO ZINCADO 3					

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00221	FERROLHO REDONDO ZINCADO 4 - Marca.: LOTH	UNIDADE	200.00	10,170	2.034,00
	FERROLHO REDONDO ZINCADO 4				
00222	VEDA ROSCA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	400.00	10,780	4.312,00
	VEDA ROSCA				
00224	FORRO PVC BRANCO 6X10 - Marca.: ARAS FORRO	METRO QUADRA	1,020.00	39,000	39.780,00
	FORRO PVC BRANCO 6X10				
00228	GRAXA AUTOLIGHT - Marca.: LUBRAX	BALDE	20.00	682,260	13.645,20
	GRAXA AUTOLIGHT				
00229	HASTE ATERRAMENTO - Marca.: E.V. INDUSTRIA	UNIDADE	100.00	47,590	4.759,00
	HASTE ATERRAMENTO				
00231	JANELA CORRER 2F 100X100CM - Marca.: ALUVID	UNIDADE	50.00	481,340	24.067,00
	JANELA CORRER 2F 100X100CM				
00232	JANELA CORRER 4F 120X100CM - Marca.: ALUVID	UNIDADE	50.00	495,990	24.799,50
	JANELA CORRER 4F 120X100CM				
00233	JANELA CORRER 4F 150X100CM - Marca.: ALUVID	UNIDADE	50.00	524,400	26.220,00
	JANELA CORRER 4F 150X100CM				
00234	JANELA CORRER 4F 200X100CM LISA - Marca.: ALUVID	UNIDADE	50.00	743,990	37.199,50
	JANELA CORRER 4F 200X100CM LISA				
00235	JOELHO 100 ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	320.00	12,360	3.955,20
	JOELHO 100 ESGOTO				
00239	JOELHO 25MMX1/2" - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	3,600	864,00
	JOELHO 25MMX1/2"				
00241	JOELHO 40 ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	4,650	1.116,00
	JOELHO 40 ESGOTO				
00243	JOELHO 50 ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	7,310	1.754,40
	JOELHO 50 ESGOTO.				
00244	JOELHO PARA CALHA PVC - Marca.: TIGRE	UNIDADE	240.00	31,570	7.576,80
	JOELHO PARA CALHA PVC				
00245	KIT PARA BANHEIRO METAL - Marca.: PEVILON	UNIDADE	70.00	178,480	12.493,60
	KIT PARA BANHEIRO METAL				
00246	KIT PARA BANHEIRO PLASTICO - Marca.: JAPI	UNIDADE	70.00	19,990	1.399,30
	KIT PARA BANHEIRO PLASTICO				
00247	KIT P/PINTURA 5 PECAS - Marca.: ROMA	UNIDADE	50.00	58,600	2.930,00
	KIT P/PINTURA 5 PECAS				
00248	KIMICAL LITROS - Marca.: PLASTIMASSA	LITRO	1,600.00	13,880	22.208,00
	KIMICAL LITROS				
00249	LAVAT C/COLUNA - Marca.: ONIX	UNIDADE	30.00	250,000	7.500,00
	LAVAT C/COLUNA				
00250	LIXA MASSA 100 - Marca.: WORKER	UNIDADE	3,300.00	2,450	8.085,00
	LIXA MASSA 100				
00251	LIXA MASSA 150 - Marca.: WORKER	UNIDADE	3,300.00	2,500	8.250,00
	LIXA MASSA 150				
00252	LIXA PARA MASSA 80 - Marca.: WORKER	UNIDADE	3,300.00	2,950	9.735,00
	LIXA PARA MASSA 80				
00253	LONA PRETA 06/ LARGURA - Marca.: LONAX	METRO	900.00	13,500	12.150,00
	LONA PRETA 06 LARGURA				
00254	LUVA 100MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	410.00	9,500	3.895,00
	LUVA 100MM ESGOTO				
00259	LUVA 50MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	420.00	3,000	1.260,00
	LUVA 50MM ESGOTO				
00260	LUVA 75MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	420.00	7,000	2.940,00
	LUVA 75MM ESGOTO.				
00262	LUVA LATEX PAR - Marca.: VOLK	PAR	1,200.00	3,000	3.600,00
	LUVA LATEX PAR				
00263	LAJE PREMOLDADA (VIGOTA+ISOPOR) - Marca.: VIGOTAÝJ	METRO QUADRA	700.00	51,450	36.015,00
	LAJE PREMOLDADA (VIGOTA+ISOPOR)				
00264	LAMINA SERRA CIRCULAR - Marca.: CORTAG	UNIDADE	30.00	31,000	930,00
	LAMINA SERRA CIRCULAR				
00267	LENTE PARA MASCARA DE SOLDADA N.12 - Marca.: TERUYA	UNIDADE	30.00	3,000	90,00
	LENTE PARA MASCARA DE SOLDADA N.12				
00269	LINHA MAD. MISTA 7X14 - Marca.: GAMA	UNIDADE	120.00	303,330	36.399,60
	LINHA MAD. MISTA 7X14				
00270	LINHA PEDREIRO LISA- 50mts - Marca.: POLIFIO	UNIDADE	100.00	10,000	1.000,00
	LINHA PEDREIRO LISA- 50mts				
00271	MANGUEIRA P/ BOMBA SAPO 3/4 - Marca.: TUBO FORTE	METRO	500.00	2,000	1.000,00
	MANGUEIRA P/ BOMBA SAPO 3/4				

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00272	MANG P/ GAS 3/8 - Marca.: ELITE	METRO	800.00	19,900	15.920,00
	MANG P/ GAS 3/8				
00273	MANGUEIRA PRETA P/ BOMBA 1" - Marca.: TUBO FORTE	METRO	1,000.00	5,880	5.880,00
	MANGUEIRA PRETA P/ BOMBA 1"				
00275	MASSA ACRÍLICA 25KG - Marca.: VELOZ	BALDE	600.00	115,000	69.000,00
	MASSA ACRÍLICA 25KG				
00276	MASSA CORRIDA PVA 5,4KG - Marca.: VELOZ	GALÃO	1,000.00	45,000	45.000,00
	MASSA CORRIDA PVA 5,4KG				
00277	MICTORIO PORCELANA - Marca.: LUZARTE	UNIDADE	80.00	410,970	32.877,60
	MICTORIO PORCELANA				
00278	MAQUINA DE SOLDA - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	10.00	1.004,250	10.042,50
	MAQUINA DE SOLDA				
00279	MARRETA OITAVADA C/ CABO - Marca.: MINASUL	UNIDADE	10.00	97,500	975,00
	MARRETA OITAVADA C/ CABO				
00280	MASCARA EXALAÇÃO S/ VALVULA - Marca.: ATOMOS	UNIDADE	100.00	1,990	199,00
	MASCARA EXALAÇÃO S/ VALVULA				
00282	METALON GALV - Marca.: GERDAU	UNIDADE	100.00	120,000	12.000,00
	METALON GALV				
00283	COMPRESSOR DE AR 400LBS 127 VOLT - Marca.: VONDER	UNIDADE	2.00	1.774,400	3.548,80
	COMPRESSOR DE AR 400LBS 127 VOLT				
00284	PA DE BICO 3/4. - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120.00	34,000	4.080,00
	PA DE BICO 3/4.				
00288	PIA INOX 2 CUBA 1.60M - Marca.: PIANOX	UNIDADE	200.00	397,000	79.400,00
	PIA INOX 2 CUBA 1.60M				
00289	PICARETA ALVIAO 4LB C/CB - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	83,000	4.150,00
	PICARETA ALVIAO 4LB C/CB				
00294	PISO CERAMICO 45x45 - Marca.: FORMIGRES	METRO QUADRA	800.00	43,000	34.400,00
	PISO CERAMICO 45x45				
00295	PISO CERAMICO 35x57 - Marca.: ROCHA FORTE	METRO QUADRA	800.00	59,500	47.600,00
	PISO CERAMICO 35x57				
00296	PISO CERAMICO 50X50 - Marca.: FORMIGRES	METRO QUADRA	800.00	59,500	47.600,00
	PISO CERAMICO 50X50				
00297	PORTA ALUM. 60X210 VENEZIANA - Marca.: CLM	UNIDADE	50.00	335,000	16.750,00
	PORTA ALUM. 60X210 VENEZIANA				
00298	PORTA ALUMINIO /VIDRO 80X210 - Marca.: CLM	UNIDADE	50.00	480,000	24.000,00
	PORTA ALUMINIO /VIDRO 80X210				
00299	PORTAS DECOCATIVA 80X2,10 - Marca.: CLM	UNIDADE	50.00	362,480	18.124,00
	PORTAS DECOCATIVA 80X2,10				
00300	PREGO- 1.1/2X13-15X18 - Marca.: BELGO	QUILO	300.00	21,000	6.300,00
	PREGO 1.1/2X13-15X18				
00301	PREGO 10X10 -7/8X17 C/ CABEÇA - Marca.: BELGO	QUILO	300.00	19,000	5.700,00
	PREGO 10X10 -7/8X17 C/ CABEÇA				
00302	PREGO 18X21-2X10 - Marca.: BELGO	QUILO	300.00	16,000	4.800,00
	PREGO 18X21-2X10				
00303	PREGO 19X33-3X9 - Marca.: BELGO	QUILO	420.00	14,000	5.880,00
	PREGO 19X33-3X9				
00304	PREGO 2.1/2X11-17X27 - Marca.: BELGO	QUILO	420.00	15,000	6.300,00
	PREGO 2.1/2X11-17X27				
00305	PREGO TELHEIRO 1/2KG 18X30 - Marca.: MASTERFIX	QUILO	420.00	22,000	9.240,00
	PREGO TELHEIRO 1/2KG 18X30				
00308	PIA DE MARMORE SINT. 1,20M - Marca.: AMAFORTE	UNIDADE	50.00	344,000	17.200,00
	PIA DE MARMORE SINT. 1,20M				
00310	PISTOLA APLICADORA SILICONE - Marca.: FERTAK	UNIDADE	50.00	44,220	2.211,00
	PISTOLA APLICADORA SILICONE				
00313	REGISTRO HIDRAULICO 25 - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	1,020.00	10,000	10.200,00
	REGISTRO HIDRAULICO 25				
00314	REGISTRO HIDRAULICO 50 - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	840.00	37,500	31.500,00
	REGISTRO HIDRAULICO 50				
00315	REGISTRO P CHUVEIRO COMUM 20MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	420.00	40,500	17.010,00
	REGISTRO P CHUVEIRO COMUM 20MM				
00316	REGISTRO P CHUVEIRO DE METAL 25MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	420.00	83,000	34.860,00
	REGISTRO P CHUVEIRO DE METAL 25MM				
00317	REGULADOR DE PRESSÃO P/GAS - Marca.: PEVILON	UNIDADE	420.00	45,000	18.900,00
	REGULADOR DE PRESSÃO P/GAS				
00318	REJUNTE - Marca.: QUARTZOLIT	QUILO	1,400.00	8,000	11.200,00
	REJUNTE				

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00319	RODAFORRO BRANCO 6MT - Marca.: ARAS FORRO	VARA	400.00	70,450	28.180,00
	RODAFORRO BRANCO 6MT				
00320	ROLDANA POÇO 14CM - Marca.: RCA	UNIDADE	100.00	45,700	4.570,00
	ROLDANA POÇO 14CM				
00321	ROLO DE LÃ - Marca.: ATLAS	UNIDADE	150.00	35,000	5.250,00
	ROLO DE LÃ				
00327	SELADOR ACRILICO 18L - Marca.: VELOZ	BALDE	200.00	62,000	12.400,00
	SELADOR ACRILICO 18L				
00328	SERRA MANUAL - Marca.: STARRET	UNIDADE	100.00	24,000	2.400,00
	SERRA MANUAL				
00329	SERROTE PROF. - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	73,000	7.300,00
	SERROTE PROF.				
00330	SILICONE ACETICO GERAL - Marca.: TEKbond	UNIDADE	100.00	23,000	2.300,00
	SILICONE ACETICO GERAL				
00331	SEIXO - Marca.: SEIXEIRA VITORIA	METRO QUADRA	400.00	125,000	50.000,00
	SEIXO				
00332	SERRA MARMORE 127VOLTS - Marca.: BOSCH	UNIDADE	20.00	561,510	11.230,20
	SERRA MARMORE 127VOLTS				
00335	SIFÃO TRIPLÔ - Marca.: SOCEL	UNIDADE	220.00	30,000	6.600,00
	SIFÃO TRIPLÔ				
00336	SUPORTE PVC PARA CALHA - Marca.: TIGRE	UNIDADE	20.00	24,800	496,00
	SUPORTE PVC PARA CALHA				
00337	TALABARTE MG MULT AJUSTAVEL - Marca.: MG CINTO	UNIDADE	20.00	331,000	6.620,00
	TALABARTE MG MULT AJUSTAVEL				
00338	TALHADEIRA CHATA LISA - Marca.: MOMFORT	UNIDADE	20.00	24,490	489,80
	TALHADEIRA CHATA LISA				
00339	TAMPA PARA CAIXA DAGUA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	110.00	239,060	26.296,60
	TAMPA PARA CAIXA DAGUA				
00340	TELA ALAMBRADO - Marca.: GERDAU	METRO	200.00	45,000	9.000,00
	TELA ALAMBRADO				
00341	TELA COLUNA - Marca.: GERDAU	UNIDADE	200.00	142,390	28.478,00
	TELA COLUNA				
00342	TELA SOLDADA Q92 - 4,2x2,45x6m - Marca.: GERDAU	UNIDADE	200.00	260,830	52.166,00
	TELA SOLDADA Q92 - 4,2x2,45x6m				
00343	TELHA ECOLOGICA - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	200.00	104,050	20.810,00
	TELHA ECOLOGICA				
00344	TERMINAL DE PRESSAO 25mm - Marca.: INTELLI	UNIDADE	100.00	9,420	942,00
	TERMINAL DE PRESSAO 25mm				
00347	TANQUE FIBRA DUPLO 1,00 MT - Marca.: RESINORTE	UNIDADE	110.00	145,000	15.950,00
	TANQUE FIBRA DUPLO 1,00 MT				
00355	T 50 HIDRAULICA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	210.00	7,500	1.575,00
	T 50 HIDRAULICA				
00356	T 50 ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	210.00	5,000	1.050,00
	T 50 ESGOTO				
00357	T 75MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	210.00	5,000	1.050,00
	T 75MM ESGOTO				
00358	TELHA DE BARRO CALHA 1000UND - Marca.: GUERREIRO	UNIDADE	60,000.00	1,590	95.400,00
	TELHA DE BARRO CALHA 1000UND				
00359	TELHA FIBRA DE CIMENTO2X44.50 - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	800.00	90,000	72.000,00
	TELHA FIBRA DE CIMENTO2X44.50				
00360	TELHA DE BARRO PLAN 1000UND - Marca.: GUERREIRO	UNIDADE	50,000.00	1,000	50.000,00
	TELHA DE BARRO PLAN 1000UND				
00361	TIJOLO 06 FUROS 1000UND - Marca.: CERAMICA JL	MILHEIRO	90,000.00	0,720	64.800,00
	TIJOLO 6 FUROS 1000UND				
00362	TINTA PVA 3.600ML - Marca.: VELOZ	BALDE	900.00	29,000	26.100,00
	TINTA PVA 3.600ML				
00363	TINTA ACRILICA -18LTS - Marca.: VERBRAS	BALDE	300.00	145,000	43.500,00
	TINTA ACRILICA 18LTS				
00366	TRELICA FERRO 08MM 12MT - Marca.: GERDAU	VARA	120.00	89,000	10.680,00
	TRELICA FERRO 08MM 12MT				
00368	TRILICA FERRO 12MM 12MT - Marca.: GERDAU	UNIDADE	100.00	128,000	12.800,00
	TRILICA FERRO 12MM 12MT				
00369	TUBO 150MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV	VARA	100.00	145,000	14.500,00
	TUBO 150MM ESGOTO				
00370	TUBO 200MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV	VARA	120.00	380,000	45.600,00
	TUBO 200MM ESGOTO				
00371	TUBO PVC 20 HIDRAULICO - Marca.: FORTLEV	VARA	400.00	15,500	6.200,00

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



	TUBO PVC 20 HIDRAULICO				
00372	TUBO PVC 25 HIDRAULICO - Marca.: FORTLEV	VARA	400.00	20,000	8.000,00
	TUBO PVC 25 HIDRAULICO				
00373	TUBO PVC 50 HIDRAULICO - Marca.: FORTLEV	VARA	400.00	53,000	21.200,00
	TUBO PVC 50 HIDRAULICO				
00374	TUBO 75MM RIGIDO ESGOTO - Marca.: FORTLEV	VARA	400.00	63,000	25.200,00
	TUBO 75MM RIGIDO ESGOTO				
00376	TUBO PVC RIGIDO 100 ESGOTO - Marca.: FORTLEV	VARA	360.00	62,000	22.320,00
	TUBO PVC RIGIDO 100 ESGOTO				
00377	TUBO PVC RIGIDO 40 ESGOTO - Marca.: FORTLEV	VARA	300.00	35,000	10.500,00
	TUBO PVC RIGIDO 40 ESGOTO				
00378	TUBO PVC RIGIDO 50 ESGOTO - Marca.: FORTLEV	VARA	300.00	31,500	9.450,00
	TUBO PVC RIGIDO 50 ESGOTO				
00381	VASO COM CAIXA ACOPLADA - Marca.: ONIX	UNIDADE	150.00	240,000	36.000,00
	VASO COM CAIXA ACOPLADA				
00382	VASO INFANTIL SIMPLES - Marca.: ONIX	UNIDADE	60.00	47,450	2.847,00
	VASO INFANTIL SIMPLES				
00384	VASO SANITARIO SIMPLES - Marca.: ONIX	UNIDADE	250.00	170,000	42.500,00
	VASO SANITARIO SIMPLES				
00385	VEDACAO PARA CALHA - Marca.: POLIPLAS	UNIDADE	20.00	26,000	520,00
	VEDACAO PARA CALHA				
00386	VERGALHAO CA- 25 liso 12 m - Marca.: SINOBRA	UNIDADE	60.00	100,000	6.000,00
	VERGALHAO CA- 25 liso 12 m				
00387	VERGALHAO CA 50 12 m - Marca.: SINOBRA	UNIDADE	50.00	102,000	5.100,00
	VERGALHAO CA 50 12 m				
00388	VERGALHAO CA 60 12 m - Marca.: SINOBRA	UNIDADE	50.00	114,950	5.747,50
	VERGALHAO CA 60 12 m				
00389	ZINCO 01 METRO - Marca.: CIVIT	METRO	300.00	125,000	37.500,00
	ZINCO 01 MT				

VALOR TOTAL R\$ 4.785.908,01

Empresa: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA; C.N.P.J. nº 18.274.923/0001-05, estabelecida à RUA FLORESTA 380 ACS ERECHIM, ACS ERECHIM, Barão de Cotegipe RS, (54) 98412-1340, representada neste ato pelo Sr(a). CLEITON CESAR LONGO, C.P.F. nº 006.225.880-01, R.G. nº 1081236141 SSP RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00261	LUVA COURO - Marca.: PROBLEM	UNIDADE	400.00	29,000	11.600,00
	LUVA COURO				

VALOR TOTAL R\$ 11.600,00

Empresa: S.L.R DA S. BOMFIM LTDA; C.N.P.J. nº 44.138.316/0001-10, estabelecida à RUA ALFREDO CALADO N 10 LOJA A,, CENTRO, Marituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). SILVIA LETICIA REIS DA SILVA BOMFIM, C.P.F. nº 012.999.712-96, R.G. nº 6688449 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 400x4,8 - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	800.00	0,740	592,00
	N				
00005	ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 400x4,8				
00005	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM AE 1319 1/2 A ó - Marca.: MTX	UNIDADE	740.00	2,500	1.850,00
	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM AE 1319 1/2 A ó				
00006	ABRAÇADEIRA NYLON - BRANCA 4,8x360mm - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	500.00	0,640	320,00
	ABRAÇADEIRA NYLON - BRANCA 4,8x360mm				
00007	ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 640x12mm - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	500.00	2,960	1.480,00
	N				
00015	ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 640x12mm				
00015	ALICATE UNIVERSAL - Marca.: 954	UNIDADE	97.00	35,720	3.464,84
	ALICATE UNIVERSAL				
00026	ARRUELA LISA GALV 3/8 - Marca.: MABELINI	UNIDADE	2,000.00	1,300	2.600,00
	ARRUELA LISA GALV 3/8				
00027	ARRUELA LISA GALV. 5/16 - Marca.: MABELINI	UNIDADE	2,000.00	1,300	2.600,00
	ARRUELA LISA GALV. 5/16				

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00028	ARRUELA LISA GALV.1/2 - Marca.: MABELINI	UNIDADE	2,000.00	1,300	2.600,00
	ARRUELA LISA GALV. 1/2				
00029	ARRUELA LISA GALV. - 1/4 - Marca.: MABELINI	UNIDADE	2,000.00	1,300	2.600,00
	ARRUELA LISA GALV. - 1/4				
00030	ARRUELA LISA GALV.-5/8 - Marca.: MABELINI	UNIDADE	2,000.00	1,300	2.600,00
	ARRUELA LISA GALV.-5/8				
00033	BANDEJA DE PINTURA PLATICA 16cm - Marca.: CONDOR	UNIDADE	110.00	11,550	1.270,50
	BANDEJA DE PINTURA PLATICA 16cm				
00045	BOTA ELETRICISTA - Nº40 - Marca.: CARTOM	PAR	20.00	211,650	4.233,00
	BOTA ELETRICISTA - Nº40				
00052	BROCA CHATA P/MADEIRA 7/8"x6" - Marca.: 954	UNIDADE	200.00	10,310	2.062,00
	BROCA CHATA P/MADEIRA 7/8"x6"				
00053	BROCA HELICOIDAL 1/8 - Marca.: 954	UNIDADE	200.00	4,460	892,00
	BROCA HELICOIDAL 1/8				
00057	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 3/8" - Marca.: 954	UNIDADE	200.00	13,860	2.772,00
	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 3/8"				
00058	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 5/16" - Marca.: 954	UNIDADE	200.00	8,920	1.784,00
	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 5/16"				
00059	BROCA HELICOIDAL DIN 338- 4mm - Marca.: 954	UNIDADE	200.00	4,910	982,00
	BROCA HELICOIDAL DIN 338- 4mm				
00069	BALDE DE PVC ALÇA FERRO - Marca.: ERCARPLAST	UNIDADE	500.00	14,380	7.190,00
	BALDE DE PVC ALÇA FERRO				
00071	BUCHA DURA FIX N 08 - Marca.: SFORPLAST	UNIDADE	1,000.00	0,910	910,00
	BUCHA DURA FIX N 08				
00072	BUCHAS DURA FIX10 - Marca.: SFORPLAST	UNIDADE	1,000.00	1,140	1.140,00
	BUCHAS DURA FIX10				
00073	BUCHA DURA FIX N 12 - Marca.: SFORPLAST	UNIDADE	1,000.00	1,760	1.760,00
	BUCHA DURA FIX N 12				
00084	CANALETA DE CONCRETO - Marca.: ALUMBRA	UNIDADE	200.00	5,270	1.054,00
	CANALETA DE CONCRETO				
00087	CADEADO 20MM - Marca.: STAM	UNIDADE	300.00	14,880	4.464,00
	CADEADO 20MM				
00090	CADEADO 40MM - Marca.: STAM	UNIDADE	300.00	34,720	10.416,00
	CADEADO 40MM				
00091	CADEADO 45MM - Marca.: STAM	UNIDADE	300.00	40,260	12.078,00
	CADEADO 45MM				
00100	CANALETA 2CMX1CMX2MT - Marca.: ALUMBRA	UNIDADE	150.00	26,310	3.946,50
	CANALETA 2CMX1CMX2MT				
00103	CAVADEIRA RETA - Marca.: MAX	UNIDADE	57.00	59,020	3.364,14
	CAVADEIRA RETA				
00107	COLHER PEDREIRO 10 OVAL - Marca.: FERTAK	UNIDADE	110.00	19,740	2.171,40
	COLHER PEDREIRO 10 OVAL				
00112	CORANTE LIQUIDO 50ML - Marca.: TEK BOND	UNIDADE	100.00	4,970	497,00
	CORANTE LIQUIDO 50ML				
00113	CORDA NYLON 12MM - Marca.: ARTEPLAS	METRO	1,600.00	4,460	7.136,00
	CORDA NYLON 12MM				
00114	CORTADOR DE PISO E AZULEIJO 19X50 - Marca.: THOMPS	UNIDADE	5.00	252,960	1.264,80
	ON				
	CORTADOR DE PISO E AZULEIJO 19X50				
00117	CANTONEIRA L 1"x3/16x6m - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	40.00	101,180	4.047,20
	CANTONEIRA L 1"x3/16x6m				
00121	CAP SOLDAVEL 20MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	450.00	3,330	1.498,50
	CAP.SOLDAVEL 20MM				
00125	CAPACETE DE SEGURANCA C/CARNEIRA - Marca.: DELTAPL	UNIDADE	200.00	29,210	5.842,00
	US				
	CAPACETE DE SEGURANCA C/CARNEIRA				
00132	CHAVE AJUSTAVEL 18 - UM - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	10.00	154,360	1.543,60
	CHAVE AJUSTAVEL 18 - UM				
00133	CHAVE BIELA - UM - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	10.00	59,520	595,20
	CHAVE BIELA - UM				
00134	CHAVE COMBINADA 10mm - UM - Marca.: 954	UNIDADE	10.00	11,410	114,10
	CHAVE COMBINADA 10mm - UM				
00135	CHAVE COMBINADA 13mm - UM - Marca.: 954	UNIDADE	10.00	12,770	127,70
	CHAVE COMBINADA 13mm - UM				
00136	CHAVE COMBINADA 14mm - UM - Marca.: 954	UNIDADE	10.00	13,750	137,50
	CHAVE COMBINADA 14mm - UM				
00137	CHAVE COMBINADA 15mm - UM - Marca.: 954	UNIDADE	10.00	14,880	148,80

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



	CHAVE COMBINADA 15mm - UM				
00138	CHAVE COMBINADA 19mm - Marca.: 954 CHAVE COMBINADA 19mm	UNIDADE	10.00	18,850	188,50
00141	CHAVE COMBINADA 8mm - Marca.: 954 CHAVE COMBINADA 8mm	UNIDADE	10.00	8,330	83,30
00143	CHAVE GRIFO - Marca.: THOMPSON CHAVE GRIFO	UNIDADE	10.00	63,220	632,20
00144	CLIPS P/CABO DE AÇO 1/2" - 12,5mm - Marca.: JOMAR CA	UNIDADE	30.00	19,640	589,20
00145	CLIPS P/CABO DE AÇO 3/16" - 4,8mm - Marca.: JOMARC A	UNIDADE	30.00	9,820	294,60
00146	CLIPS P/CABO DE AÇO 3/16" - 4,8mm CLIPS P/CABO DE AÇO 5/16" - 8mm - Marca.: JOMARCA CLIPS P/CABO DE AÇO 5/16" - 8mm	UNIDADE	30.00	9,820	294,60
00151	CONECTOR ATERRAMENTO 3/4 - Marca.: BETEL CONECTOR ATERRAMENTO 3/4	UNIDADE	255.00	12,150	3.098,25
00155	CORRENTE DE ELOS GALVANIZADA - Marca.: THOMPSON CORRENTE DE ELOS GALVANIZADA	METRO	520.00	19,340	10.056,80
00158	CURVA 90º CURTA ESGOTO 50mm - Marca.: FORTLEV CURVA 90º CURTA ESGOTO 50mm	UNIDADE	100.00	11,910	1.191,00
00159	CURVA 90º SOLDAVEL 25MM - Marca.: FORTLEV CURVA 90º SOLDAVEL 25MM	UNIDADE	100.00	2,970	297,00
00160	CURVA 90º SOLDAVEL 32mm - Marca.: FORTLEV CURVA 90º SOLDAVEL 32mm	UNIDADE	100.00	6,550	655,00
00162	DISCO DE CORTE FINO 4 1/2"x1MM7/8" - Marca.: FAMAS TIL	UNIDADE	100.00	5,560	556,00
00163	DISCO DE CORTE FINO 4 1/2"x1MM7/8" DISCO DE CORTE FINO 7"x1,6x7/8" - Marca.: FAMASTIL DISCO DE CORTE FINO 7"x1,6x7/8"	UNIDADE	100.00	7,500	750,00
00165	DISCO DE DESBASTE 4 1/2x1/4x7/8 - Marca.: FAMASTIL DISCO DE DESBASTE 4 1/2x1/4x7/8	UNIDADE	100.00	7,160	716,00
00174	DOBRADIÇA CARTELADA 3" - Marca.: SILVANA DOBRADIÇA CARTELADA 3"	UNIDADE	210.00	16,430	3.450,30
00175	DOBRADIÇA ZINCADA 4" - Marca.: SILVANA DOBRADIÇA ZINCADA 4"	UNIDADE	210.00	9,230	1.938,30
00179	ESCADA ESTICAVEL DUPLA - ED 107- 7 DEGRAUS - Marca .: MAESTRO	UNIDADE	5.00	855,600	4.278,00
00183	ESPACADOR P/ PISO/AZULEJO - ED 107- 7 DEGRAUS ESPACADOR P/ PISO/AZULEJO	PEÇA	100.00	8,920	892,00
00184	ESPATULA 10cm - FORJADA CB MADEIRA - Marca.: COMPE L	UNIDADE	20.00	17,190	343,80
00185	ESPATULA 10cm - FORJADA CB MADEIRA ESPATULA 8cm - AÇO - CABO MADEIRA - Marca.: COMPEL ESPATULA 8cm - AÇO - CABO MADEIRA	UNIDADE	20.00	9,250	185,00
00187	ESTICADOR P/ CABO DE AÇO - Marca.: JOMARCA ESTICADOR P/ CABO DE AÇO	UNIDADE	50.00	55,550	2.777,50
00195	ESPUDE P/VASO SANTARIO - Marca.: SOCEL ESPUDE P/VASO SANTARIO	UNIDADE	100.00	4,160	416,00
00196	ESQUADRO 30CM - Marca.: MAX ESQUADRO 30CM	UNIDADE	50.00	16,420	821,00
00197	FITA CREPE 18mm X 50m - Marca.: ALDEBRAS FITA CREPE 18mm X 50m	ROLO	250.00	7,990	1.997,50
00203	FITA VEDA ROSCA 18mm X 25m - RL - Marca.: VEDAFLON FITA VEDA ROSCA 18mm X 25m - RL	ROLO	300.00	4,460	1.338,00
00204	FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA - RL - Marca.: PLATCOR FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA - RL	ROLO	200.00	8,920	1.784,00
00217	FERROLHO CARTELADO 3" - Marca.: LOTH FERROLHO CARTELADO 3"	UNIDADE	200.00	9,980	1.996,00
00218	FERROLHO REDONDO ZINC. 2" - Marca.: LOTH FERROLHO REDONDO ZINC. 2"	UNIDADE	200.00	3,330	666,00
00219	FERROLHO REDONDO ZINC.2.1/2" - Marca.: LOTH FERROLHO REDONDO ZINC.2.1/2"	UNIDADE	200.00	3,330	666,00
00223	FORMÃO - Marca.: FAMASTIL FORMÃO	UNIDADE	20.00	29,290	585,80
00226	GRAMPEADOR MANUAL 8MM - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	20.00	67,460	1.349,20

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



GRAMPEADOR MANUAL 8MM					
00227	GARFO GAIOLA P/ROLO DE LA 23cm - Marca.: CONDOR	UNIDADE	20.00	13,290	265,80
GARFO GAIOLA P/ROLO DE LA 23cm					
00230	ISOLADOR ROLDANA - Marca.: FORLUX	UNIDADE	50.00	9,920	496,00
ISOLADOR ROLDANA					
00236	JOELHO 20 HIDRÁULICO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	1,690	405,60
JOELHO 20 HIDRÁULICO					
00237	JOELHO 20MMX1/2" - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	2,480	595,20
JOELHO 20MMX1/2"					
00238	JOELHO 25 HIDRÁULICO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	2,120	508,80
JOELHO 25 HIDRÁULICO					
00240	JOELHO 25MMX3/4" - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	5,500	1.320,00
JOELHO 25MMX3/4"					
00242	JOELHO 50 HIDRÁULICO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	7,040	1.689,60
JOELHO 50 HIDRÁULICO					
00255	LUVA 20MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	500.00	1,190	595,00
LUVA 20MM					
00256	LUVA 25MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	500.00	1,390	695,00
LUVA 25MM					
00257	LUVA 40MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	420.00	1,460	613,20
LUVA 40MM ESGOTO					
00258	LUVA 50MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	420.00	1,970	827,40
LUVA 50MM.					
00265	LAPIS CARPINTEIRO - Marca.: HAMMER	UNIDADE	100.00	2,420	242,00
LAPIS CARPINTEIRO					
00266	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA N.10 - Marca.: KALIPSO	UNIDADE	30.00	3,630	108,90
LENTE PARA MASCARA DE SOLDA N.10					
00268	LENTE PARA MASCARA SOLDA INCOLOR - Marca.: KALIPSO	UNIDADE	30.00	3,020	90,60
LENTE PARA MASCARA SOLDA INCOLOR					
00274	MARTELO UNIVERSAL - Marca.: MAX	UNIDADE	50.00	35,220	1.761,00
MARTELO UNIVERSAL					
00281	MASCARA P/ SOLDA - VISOR FIXO - Marca.: VONDER	UNIDADE	100.00	63,290	6.329,00
MASCARA P/ SOLDA - VISOR FIXO					
00285	PARAFUSO SEXT - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	1,800.00	2,240	4.032,00
PARAFUSO SEXT					
00286	PARAFUSO VASO LATONADO 10MM - Marca.: INCEPA	UNIDADE	1,600.00	4,410	7.056,00
PARAFUSO VASO LATONADO 10MM					
00287	PIA INOX 1 CUBA. 1.20M. - Marca.: VOX	UNIDADE	200.00	199,970	39.994,00
PIA INOX 1 CUBA. 1.20M.					
00290	PINCEL 3/4" - Marca.: ROMA	UNIDADE	130.00	6,440	837,20
PINCEL 3/4"					
00291	PINCEL 2 POLEGADAS - Marca.: ROMA	UNIDADE	130.00	11,900	1.547,00
PINCEL 2 POLEGADAS					
00292	PINCEL 3 POLEGADAS - Marca.: ROMA	UNIDADE	130.00	12,900	1.677,00
PINCEL 3 POLEGADAS					
00293	PINCEL 4 POLEGADAS - Marca.: ROMA	UNIDADE	130.00	13,790	1.792,70
PINCEL 4 POLEGADAS					
00306	PARABOLT (CHUMBADOR PBV) - UN - Marca.: CARBOSTORM	UNIDADE	20.00	36,700	734,00
PARABOLT (CHUMBADOR PBV) - UN					
00307	PENEIRA RED AREIA - Marca.: MAX	UNIDADE	50.00	41,070	2.053,50
PENEIRA RED AREIA					
00309	PIA DE MARMORE SINT.-1,00m - Marca.: NOVAFIBRA	UNIDADE	50.00	199,990	9.999,50
PIA DE MARMORE SINT.-1,00m					
00311	REDUÇÃO 50X40 ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	220.00	3,470	763,40
REDUÇÃO 50X40 ESGOTO					
00312	REDUÇÃO 25X20 - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	420.00	4,050	1.701,00
REDUÇÃO 25X20					
00322	RALO SECO PVC - Marca.: LUCONI	UNIDADE	50.00	17,000	850,00
RALO SECO PVC					
00323	REBITADOR - Marca.: FAMASTIL	UNIDADE	10.00	95,230	952,30
REBITADOR					
00324	REBITE ALUMINIO - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	10.00	29,760	297,60
REBITE ALUMINIO					
00325	REGUA P/PEDREIRO ALUMINIO - Marca.: CIVITT	UNIDADE	20.00	74,400	1.488,00
REGUA P/PEDREIRO ALUMINIO					
00326	RESPIRADOR DOBRAVEL C/ VALVULA - Marca.: ALLIANCE	UNIDADE	20.00	12,400	248,00
RESPIRADOR DOBRAVEL C/ VALVULA					

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00333	SIFÃO DUPLO - Marca.: HERC	UNIDADE	220.00	18,470	4.063,40
	SIFÃO DUPLO				
00334	SIFÃO SANF. SIMPLES - Marca.: HERC	UNIDADE	220.00	4,990	1.097,80
	SIFÃO SANF. SIMPLES				
00345	TESOURA USO GERAL RETA - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	20.00	14,880	297,60
	TESOURA USO GERAL RETA				
00346	THINER - COD. 555.000 - Marca.: FARBEM	LATA	200.00	14,290	2.858,00
	LATA COM 450ML THINER - COD. 555.000				
00348	TANQUE FIBRA DUPLO 1,20 MT - Marca.: NOVAFIBRA	UNIDADE	20.00	179,990	3.599,80
	TANQUE FIBRA DUPLO 1,20 MT				
00349	TANQUE FIBRA TRIPL0 1,40 MT - Marca.: NOVAFIBRA	UNIDADE	20.00	184,990	3.699,80
	TANQUE FIBRA TRIPL0 1,40 MT				
00350	TANQUE FIBRA TRIPL0 1,60 MT - Marca.: NOVAFIBRA	UNIDADE	20.00	342,990	6.859,80
	TANQUE FIBRA TRIPL0 1,60 MT				
00351	T 100 ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	210.00	9,370	1.967,70
	T 100 ESGOTO				
00352	T 20 HIDRAULICA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	210.00	3,440	722,40
	T 20 HIDRAULICA				
00353	T 25 HIDRAULICA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	210.00	2,990	627,90
	T 25 HIDRAULICA				
00354	T 40 ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	210.00	4,660	978,60
	T 40 ESGOTO				
00364	TORN JARDIM 1/2" 3/4 - Marca.: HERC	UNIDADE	200.00	14,070	2.814,00
	TORN JARDIM 1/2" 3/4				
00365	TORN TANQUE 15CM 1/2" X 3/4 - Marca.: LUCONI	UNIDADE	200.00	26,990	5.398,00
	TORN TANQUE 15CM 1/2" X 3/4				
00367	TRENA DE FIBRA E VIDRO 50 MTS - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	20.00	86,670	1.733,40
	TRENA DE FIBRA E VIDRO 50 MTS				
00375	TUBO DE DESPEJO P/CX.DE DESCARGA - Marca.: KRONA	UNIDADE	600.00	29,990	17.994,00
	TUBO DE DESPEJO P/CX.DE DESCARGA				
00379	VALV PIA - Marca.: PADOVA	UNIDADE	600.00	9,990	5.994,00
	VALV PIA				
00380	VALV PIA INOX 3.1/2" - Marca.: PADOVA	UNIDADE	20.00	34,920	698,40
	VALV PIA INOX 3.1/2"				
00383	VASO PARA DEFICIENTE SIMPLES - Marca.: LUZARTE	UNIDADE	45.00	284,990	12.824,55
	VASO PARA DEFICIENTE SIMPLES				
VALOR TOTAL R\$				317.831,08	

Empresa: INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA; C.N.P.J. nº 37.406.687/0001-70, estabelecida à RUA RIO VELHO 15, PANAGUAMIRIN, Joinville SC, representada neste ato pelo Sr(a). ALESSANDRO JUVENAL BOGO, C.P.F. nº 081.104.229-42, R.G. nº 5526542 SSP SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00048	BOTINA MONO C/ELASTICO - 40 - Marca.: Cartom CA 17	PAR	50.00	65,000	3.250,00
	138				
	BOTINA MONO C/ELASTICO - 40				
00049	BOTINA MONO C/ ELÁSTICO -41 - Marca.: Cartom CA 17	PAR	50.00	65,000	3.250,00
	138				
	BOTINA MONO C/ ELÁSTICO TAMANHO -41				
VALOR TOTAL R\$				6.500,00	

Empresa: GO VENDAS ELETRONICAS; C.N.P.J. nº 36.521.392/0001-81, estabelecida à RUA SAMUEL MEIRA BRASIL Nº394 SALA109, TAQUARA II, Serra ES, representada neste ato pelo Sr(a). GUSTAVO OLIVEIRA, C.P.F. nº 087.015.959-38, R.G. nº 4339811 SSP SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00225	FURADEIRA - Marca.: EOS	UNIDADE	25.00	223,930	5.598,25
	FURADEIRA				
VALOR TOTAL R\$				5.598,25	

SALA DE LICITAÇÕES